

# **Thorco Isabella ApS**

**(m/v Thorco Isabella)**

**Tuborg Parkvej 10  
2900 Hellerup**

**CVR-nr. 36 40 03 31**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016**

*Annual Report for perioden  
1. januar til 31. december 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 20/06 2017

*The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 20/06 2017*

---

Thor Stadil  
Dirigent  
*Chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management Review</i>	10
<b>Årsregnskab</b>	
<i>Financial Statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	18
Balance pr. 31. december 2016 <i>Balance sheet at 31 December</i>	19
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	21

## Disclaimer

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## **Ledelsespåtegning** *Management's Statement on the Annual Report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret for 1. januar - 31. december 2016 for Thorco Isabella ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 20. juni 2017  
*København, 20 juni 2017*

**Direktion**  
*Executive Board*

Thomas Nørballe Mikkelsen

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Thor Stadil  
formand  
*Chairman*

Christian Nicholas Stadil

Marianne Schelde

The Board of Directors and the Executive Board have today considered and adopted the Annual Report of Thorco Isabella ApS for the financial year 1 January - 31 December 2016.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the Financial Statements give a true and fair view of the Company assets, liabilities and financial position at 31 December 2016 and of the Company operations for the year 1 January - 31 December 2016.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er rederivirksomhed.

### **Main activity**

The Company's main activity is shipping

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på USD 1.204.952, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på USD 983.552.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2016 shows a loss of USD 1,204,952, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows negative equity of USD 983,552.

Selskabets resultat betegnes som utilfredsstillende

The Company's results for the year are considered not satisfactory.

### **Kapitalberedskabet**

Vedrørende selskabets kapitalforhold og fortsatte drift henvises til regnskabsnote 1.

### **Capital resources**

For a description of the Company's capital structure and going concern, reference is made to note 1 to the Financial Statement.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Ledelsen har pr. 31. december 2016 foretaget en værdiansættelse af selskabets aktiver med henblik på at vurdere, om der er behov for nedskrivninger af skibets værdi. Der henvises desuden til note 2.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

At 31 December 2016 Management performed a review of the valuation for the Assets in order to assess whether there is any need for write-down for impairment of the value of the vessels. Further references to note 2.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

Årsrapporten for Thorco Isabella ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i USD.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

The Annual Report of Thorco Isabella ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The accounting policies applied remain unchanged from previous years.

The Annual Report for 2016 has been presented in USD.

### **Recognition and measurement**

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016**  
*Income statement 1 January - 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> USD	<u>2014/2015</u> USD
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>67.085</b>	<b>1.909.229</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation</i>		-816.229	-911.809
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-749.144</b>	<b>997.420</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		13.269	8.971
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-704.433	-795.943
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-1.440.308</b>	<b>210.448</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	235.356	-1.072
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-1.204.952</b>	<b>209.376</b>

**Resultatdisponering**  
*Distribution of profit*

Overført overskud <i>Retained earnings</i>		-1.204.952	209.376
		<b>-1.204.952</b>	<b>209.376</b>

**Balance pr. 31. december 2016**  
*Balance sheet at 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> USD	<u>2015</u> USD
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Skibe		17.517.516	18.088.191
<i>Ships</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>17.517.516</u>	<u>18.088.191</u>
<i>Tangible assets</i>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>17.517.516</u>	<u>18.088.191</u>
<i>Fixed assets</i>			
Beholdninger		179.061	365.035
<i>Inventories</i>			
<b>Varebeholdninger</b>		<u>179.061</u>	<u>365.035</u>
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender		682.133	177.485
<i>Receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	20.102
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		20.216	331
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		11.214	230.163
<i>Prepayments</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<u>713.563</u>	<u>428.081</u>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>503.857</u>	<u>910.045</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.396.481</u>	<u>1.703.161</u>
<i>Current assets</i>			
<b>Aktiver</b>		<u>18.913.997</u>	<u>19.791.352</u>
<i>Assets</i>			

**Balance pr. 31. december 2016**  
*Balance sheet at 31 December*

	Note	2016 USD	2015 USD
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Kapitalindskud <i>Capital contribution</i>		12.022	12.022
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-995.574	209.376
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	6	<u><b>-983.552</b></u>	<u><b>221.398</b></u>
 Anlægsfinansiering <i>Long-term debt</i>		 10.380.000	 17.657.391
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term debt</i>	7	<u><b>10.380.000</b></u>	<u><b>17.657.391</b></u>
 Afdrag anlægsfinansiering <i>Repayment of loan capital</i>	7	 1.040.000	 1.040.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		170.308	538.727
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		7.949.051	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		47.860	3.647
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		310.330	330.189
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<u><b>9.517.549</b></u>	<u><b>1.912.563</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Debt</i>		 <u><b>19.897.549</b></u>	 <u><b>19.569.954</b></u>
 <b>Passiver</b> <i>Liabilities and equity</i>		 <u><b>18.913.997</b></u>	 <u><b>19.791.352</b></u>
 Kapitalberedskab <i>Capital Resources</i>	1		
Usikkerhed ved værdiansættelse af skibe <i>Uncertainty relating to the valuation of vessels</i>	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		

## **Noter til årsrapporten**

### *Notes to the Annual Report*

#### **1 Kapitalberedskab**

##### *Capital Resources*

Selskabet er finansieret via skibslån og koncernlån. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende låneaftaler kan forlænges og der kan fremskaffes likviditet til den fortsatte drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler der sikrer den fortsatte drift. Der er som følge heraf væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften og dermed indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Det er ledelsens forventning, at der kan opnås finansiering til at fortsætte de planlagte aktiviteter.

*The Company is financed by bottomry and group loans. In order for the Company to continue as a going concern, it must be possible to extend the existing loan agreements and to procure liquidity for continued operations. At this time, no agreements securing continued operations have been made. Consequently the Company's ability to continue as a going concern, and thus its ability to meet its commitments as they fall due, is subject to uncertainty. Management expects financing to be procured to continue the planned activities.*

## **Noter til årsrapporten**

### *Notes to the Annual Report*

#### **2 Usikkerhed ved værdiansættelse af skibe**

##### *Uncertainty relating to the valuation of vessels*

Ledelsen har fastholdt at værdiansætte skibe ud fra historiske kostpriser, fratrukket afskrivninger over skibenes skønnede levetid.

Ledelsen vurderer hvert år, om skibenes værdi kan anses for at stå i et rimeligt forhold til de skønnede genindvindingsværdier, for at vurdere om der er behov for nedskrivning af skibe. Ledelsens vurdering af flådens samlede værdi og eventuelle nedskrivningsbehov sker ved nedskrivningstest som dels udfærdiges på baggrund af beregning af kapitalværdien og dels ved mæglervurderinger, når der er forhold, der indikerer, at den regnskabsmæssige værdi af skibe overstiger markedsværdien. Genindvindingsværdien er den højeste af henholdsvis den af uafhængige mæglers estimerede nettosalgsværdi af skibene og kapitalværdien af de fremtidige pengestrømme (kapitalværdi).

Som en konsekvens af de nuværende usædvanlige markeds- og konkurrenceforhold, er mæglervurderingerne efter ledelsens vurdering behæftet med en høj grad af usikkerhed. Der er således på sædvanligvis foretaget beregning af kapitalværdi som er opgjort som nutidsværdien af de samlede forventede pengestrømme i skibenes restlevetid op til 25 år. Skibenes indtjening er baseret på et skøn som er afledt af den historiske indtjening for perioden 2008-2016 på de enkelte skibstyper, som efter ledelsens vurdering udgør et retvisende niveau for de langsigtede rateforventninger for MPP-segmentet (normale rater), omend dette i sagens natur er behæftet med væsentlig usikkerhed. Fra 2019 forventes at udbuddet og efterspørgslen vil bevæge sig mod en ligevægt og heraf følger en stigning mod de historiske gennemsnitsrater. Der budgetteres i de efterfølgende år med gennemsnitsrater om end der forventes en høj volatilitet, da der ikke sker nogen flådefornyelse på nuværende tidspunkt og salg af ældre og umoderne tonnage ofte anvendes i mere lokal sejlads.

Ved beregning af nutidsværdien af de forventede pengestrømme er anvendt en diskonteringsrente på 8,4%. For skibenes driftsomkostninger anvendes de historiske omkostninger med en forventet procentuel stigning på 3% pr. år.

Baseret på nedskrivningstesten vurderer ledelsen ikke, at der er behov for nedskrivning af skibe. Som følge af den store usikkerhed omkring markedet og i særdeleshed forventningerne hertil, er beregningen meget følsom over for selv små ændringer, omend der for den langsigtede indtjening er anvendt en efter ledelsens vurdering sandsynlig udvikling af såvel nettoindtjening som driftsomkostninger samt scrapværdi. Skulle det vise sig, at markedet ikke retter sig, vil der på længere sigt være behov for en nedjustering af skibsværdierne, men ledelsen er overbevist om, at markedet retter sig inden for en kortere årrække.

Der er som følge af det anførte betydelig usikkerhed forbundet med værdiansættelse af skibe. Et salg inden for en kortere tidshorisont må forventes at ske med regnskabsmæssigt tab.



## **Noter til årsrapporten**

### ***Notes to the Annual Report***

*Management has maintained the valuation of vessels on the basis of historical cost less depreciation over the estimated useful life of the vessels.*

*Management assesses annually whether the value of the vessels can be regarded as reasonable considering the estimated recoverable amounts in order to identify any indication of impairment of vessels.*

*Management's assessment of the total value of the fleet and of any indication of impairment is made by means of impairment tests performed partly on the basis of a calculation of value in use, partly by broker valuations, if there are any indications that the carrying amount of vessels exceeds market value. Recoverable amount is the higher of the net selling price of the vessels estimated by independent brokers and the value in use of future cash flows (value in use).*

*In consequence of the current unusual market and competitive environment, the broker valuations are, in Management's opinion, subject to a high level of uncertainty. Therefore, the usual calculation has been made of value in use stated as the present value of total expected cash flows in the remaining useful life of the vessels up to 25 years.*

*As regards the earnings of the vessels, a rate based on average earnings for the period 2008-2016 of the individual vessel types is used, which, in Management's opinion, constitutes a fair level of the long-term rate expectations for the MPP segment (normal rates); this is, however, inherently subject to material uncertainty. On average, the rate level in 2019 the supply-demand balance is expected to move against an equilibrium and in the movement increase towards historical average levels. The calculation is based on average rates for the following years, however, with expectation of high volatility due to lack of replacement of old tonnage and the fact that majority of the fleet which is sold is used in domestic trade.*

*For the purpose of calculating the present value of the expected cash flows, a discount rate of 8.4% has been applied. The operating costs of the vessels have been calculated on the basis of historical costs with an expected percentage increase of 3% per year.*

*Based on the impairment test, it is Management's assessment that there is no indication of impairment of vessels. Due to the major uncertainty relating to the market and, in particular, market expectations, the calculation is very sensitive to even minor changes; however, as regards long-term earnings, it is Management's assessment that the developments in both net earnings, operating costs and residual value applied for calculation purposes are probable. Should it turn out that the market does not recover, it will be necessary to adjust downwards the vessel values in the long term; Management is, however, convinced that the market will recover within a few years.*

*Due to the matters described above, the value of vessels is subject to considerable uncertainty. A sale within a short time frame must be expected to result in an accounting loss.*

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the Annual Report*

	<u>2016</u>	<u>2014/2015</u>
	USD	USD
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.766	1.368
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	671.816	788.415
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	24.851	6.160
<i>Exchange loss</i>		
	<u><b>704.433</b></u>	<u><b>795.943</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-578.705	1.072
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	616.861	0
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-273.512	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<u><b>-235.356</b></u>	<u><b>1.072</b></u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Tangible assets</i>		
		Skibe
		<i>Ships</i>
Kostpris 1. januar 2016		<u>19.000.000</u>
<i>Cost at 1 January 2016</i>		
Tilgang i årets løb		245.554
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december 2016		<u>19.245.554</u>
<i>Cost at 31 December 2016</i>		

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the Annual Report*

**5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)**  
*Tangible assets (continued)*

	Skibe <i>Ships</i>
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>	911.809
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	816.229
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>	1.728.038
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>17.517.516</b>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the Annual Report*

**6 Egenkapital**  
*Equity*

	Kapital- indskud <i>Capital contribution</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	12.022	209.378	221.400
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.204.952	-1.204.952
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>12.022</b>	<b>-995.574</b>	<b>-983.552</b>

**7 Langfristede gældsforpligtelser**  
*Long term debt*

	2016 USD	2015 USD
<b>Anlægsfinansiering</b> <i>Long-term debt</i>		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	6.220.000	13.497.391
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	4.160.000	4.160.000
Langfristet del <i>Non-current portion</i>	10.380.000	17.657.391
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	1.040.000	1.040.000
Kortfristet del <i>Current portion</i>	1.040.000	1.040.000
	<b>11.420.000</b>	<b>18.697.391</b>

## **Noter til årsrapporten**

*Notes to the Annual Report*

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Til Sikkerhed for lån i HSH Nordbank AG er der givet pant i skib, hvis regnskabsmæssig værdig pr. 31. december 2016 udgør USD 17.517.516.

*As Security for loan from HSH Nordbank AG with a carrying amount USD 17.517.516 at 31. December 2016 has been mortgaged.*